MOÇÃO DE PESAR 015/2024

Proponente: Natalino Bianchi Netto

Destinatários: Rosely Margarida Regiani Sant'Ana
                         Robson Italo Regiani
                         Edvania Olivia Regiani Mappa
                         Eliane Maria Regiani

Exmº. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior

Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Pela presente, solicito à Mesa Diretora, que, após ouvir o Plenário desta Casa

Legislativa, e, dispensadas as demais formalidades regimentais, seja encaminhada

a mais profunda Moção de Pesar aos familiares do Senhor Geraldo Regiane, em

face do seu falecimento ocorrido em 27 de junho de 2024.

Pois, é justa a homenagem póstuma a este cidadão que está a merecer a saudade

da Comunidade Florianense, da qual fez parte, sendo morador e sempre exercendo

o seu papel de cidadão e munícipe, trabalhando ativamente em prol da comunidade

católica de Marechal Floriano, na Paróquia de Santa Isabel, depois na Paróquia de

Santana, sendo sempre ativo; e ultimamente estava ainda, como membro na

Comunidade de Santa Rita, neste Município.

O Senhor Geraldo Nasceu em 15 de novembro de 1947, teve 05 filhos (Robson,

Rosely, Edvania, Eliane e Ana Lúcia (in memoriam), 07 netos e 02 bisnetos.

Geraldo era homem de bem, íntegro, sensato, dinâmico, batalhador e muito

carismático, sempre demonstrando alegria e otimismo, esteve presente no processo

de Emancipação Politica e Administrativa de Marechal Floriano e ao longo de sua

vida fez muitas amizades, e por isso era muito querido e respeitado na comunidade.

A sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos; e eu não

poderia deixar de associar-me ao seu pesar, rogando a Deus que traga conforto aos

corações enlutados, com a perda do ente querido.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 33003800360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.
4º, II da Lei 14.063/2020.

Portanto, é com profundo pesar e tristeza que sou solidário nesse momento de

infortúnio e tamanha perda, requerendo a presente Moção de Pesar, externando

minhas sinceras condolências à família, como prova de apreço e admiração por este

Senhor, que certamente fará falta em nosso meio.

Requeiro, que da decisão desta, seja o seu conteúdo retransmitido na íntegra à

família enlutada, na pessoa de seus filhos, extensivo aos demais familiares.

Que Deus conforte os vossos corações!

Sala das Sessões, 03 de julho de 2024.

Natalino Bianchi Netto

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003800360033003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 03/07/2024 14:22

Checksum: D4BEFF09F0C0F14042797EB42B76891C668B897EBA655004C347D1C206AA3C22